
JＣ（一社）井原青年会議所

ＮＥＷＳ

２０２１Ｖｏｌ．１ ２６２ｔｈ



２０２１年度 スローガン

๊֚২౬༹૽֔ࡔා݈ٛਫ਼





理事長紹介

第５９代理事長
遠 藤 晶 大

生年月日：1987年12月30日

勤務先：三洋菱機株式会社

スポンサー：丸山 裕二君

西田 慎吾君



理事長挨拶
旧年中は井原青年会議所の活動に対しご理解とご協力を賜り誠にありがとうございました。改めて御
礼申し上げます。

私は、２０２１年度一般社団法人井原青年会議所第５９代理事長を務めさせて頂きます遠藤晶大と
申します。どうぞ宜しくお願い致します。

さて、本年度本会では「Ｐｏｓｉｔｉｖｅ Ｖｉｂｅｓ」というスローガンを掲げております。こ
れには、前向きで積極的なエネルギーを生み出す。という意味を込めています。昨年から世界中を混
乱の中に巻き込んでいます新型コロナウイルス感染拡大の影響により、健康被害だけではなく経済的
なダメージも各所で大きな問題となり、人々の生活様式は劇的に変化しました。また、地域の様々行
事が中止や延期となり、賑わいや活気が失われています。このような状況の中だからこそ、団体の存
在意義が問われると同時に価値を生み出せる新たな機会があると考えます。今こそ、今だからこそ前
向きに、積極的にメンバー一枚岩となり活動に邁進して参ります。

また、本年度は岡山ブロック会員懇親野球大会、中国地区野球大会の主管を本会が務めさせて頂き
ます。各地青年会議所のメンバーに井原・矢掛の風土を感じて頂きながら懇親を深めて頂けるように
計画を進めておりますので、何卒ご支援の程宜しくお願い致します。

諸先輩が築いてこられました伝統を伝承し、今だからこそ「Ｐｏｓｉｔｉｖｅ Ｖｉｂｅｓ」を生
み出し、それを共鳴させ前進して参る所存であります。本年度もどうぞご指導ご鞭撻の程、宜しくお
願い致します。

第５９代理事長 遠 藤 晶 大



直前理事長紹介

２０２１年度直前理事長
丸 山 裕 二

生年月日：1981年6月12日

勤務先：丸山自動車株式会社

スポンサー：宮本 隆太郎先輩

森兼 大作先輩



直前理事長挨拶
旧年中は先輩方をはじめ、関係者各位、会員の皆様方のお陰をもちまして、新型コロナウイルス発生
という未曽有の事態ではありましたが、理事長職という大役を務めることができました。また、年間
計画を全うすることができないという状況下、先輩方より心温まる励ましのお言葉を頂戴したり、会
員の率先した行動を目の当りにしたりと理事長として勇気付けられる場面が多々ありましたこと、こ
の場をお借りして御礼申し上げます。

さて、本年は直前理事長として遠藤理事長を盛り立てるとともに、スローガンであります

Ｐｏｓｉｔｉｖｅ Ｖｉｂｅｓを実践し、微力ではありますが井原青年会議所へ恩返しができるよ
う邁進して参ります。

そして、本年度は中国地区協議会へ監査担当役員として出向させて頂いております。この機会を活
かし、自分自身はもちろんＬＯＭ会員ひいては井原青年会議所の成長へと繋がる経験を積みたいと考
えております。

青年会議所最終年となりますが１つでも多くのものを残せるよう精進して参りますので、どうぞ引
き続きご指導ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。

２０２１年度直前理事長 丸 山 裕 二



副理事長紹介

２０２１年度副理事長
竹 本 大 稚

生年月日：1985年7月6日

勤務先：竹本運送株式会社

スポンサー：森兼 大作先輩

小玉 剛彰先輩



副理事長挨拶
本年度、ＪＡＹＣＥＥ育成委員会担当副理事長を務め

させて頂きます竹本と申します。どうぞ１年間よろしく
お願いいたします。昨年に引き続き副理事長として、
しっかりと理事長を支えてまいります。そして、２０１
３年に入会し今まで経験したことや感じたことを担当と
して委員会に伝えていきます。１年間頑張ってまいりま
すので、どうぞよろしくお願いいたします。

２０２１年度副理事長 竹 本 大 稚



専務理事紹介

２０２１年度専務理事
坪 井 健 太 郎

生年月日：1987年4月26日

勤務先：株式会社福本屋衣料センター

スポンサー：岡本 光正先輩

井上 浩伸君



専務理事挨拶
本年度、専務理事を務めます坪井健太郎と申します。今までの
自分に不安がありますが、遠藤理事長が掲げられる「Ｐｏｓｉｔ
ｉｖｅ Ｖｉｂｅｓ」のスローガンのもと、専務理事として遠藤
理事長を支え、メンバーのフォローができるように井原青年会議
所の運営に責任と覚悟を持って取り組んで参る所存であります。
また、総務委員会の担当としての職務も頂いています。しっかり
と委員会を支えられるように努めて参ります。

まだまだ未熟なところも多々御座います、どうぞ先輩諸兄姉の
皆様、現役会員に引き続きのご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申
し上げます。

２０２１年度専務理事 坪 井 健 太 郎



新会員紹介 この度、井原青年会議所に入会させて
頂きました、株式会社猪原工業猪原稔己
と申します。

生まれ育った井原市をもっと活気の溢
れる街にしたいと思い入会いたしました。

多種多様な業種の方集まる中での貴重
な時間を過ごし、自身のスキルアップに
繋げていきたいと思います。

未熟ではありますが、地域に貢献でき
るよう精一杯努力していきますので、ご
指導ご鞭撻のほどよろしくお願い致しま
す。

名前：猪原 稔己

生年月日：1992年9月21日

勤務先：株式会社猪原工業

スポンサー：岡﨑 春樹君

遠藤 晶大君



新会員紹介
今年１月より入会いたしました。東森詳明と申
します。

JCに入会させていただくにあたり、私は地域に
新たなイベントや楽しい場所チャレンジ出来る
場所を作りたいと思っています！

4年前に東京から実家に戻り、当然のことでは
ありますが刺激の違いをとても感じました。

それとは逆に自然環境の良さにも気づきました。
これを生かして東京にはない刺激を地域の方に
知っていただき、更には東京にも勝る刺激ある
イベントを作り上げたいと思っています。

今後JC活動において、イベント作りはもちろん
自身の仕事のスキルアップにも繋げていき井原
での大きな存在になっていきたいと思います。

名前：東森 詳明

生年月日：1989年11月15日

勤務先：リラクゼーション

サロンもんだろう

スポンサー：岡﨑 春樹君

遠藤 晶大君


